
TRIBUNAL

ERIORELECTORAL
REPUBLICA

Топвасан

TSE

DOMINICANA

Духоэта

805
TRIBUNAL

SUPERIOR

TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

TRIBUNAL
SUPERIOR

ELECTORAL

Dirección de
Auditoría

Interna

REVISADO

PROHA:

12/12/20
FECHA:

FIRMA:

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION No. DA-042-2022

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana,

el primero (01) días del mes de diciembre del año dos mil veintidós (2022) se recibieron y se abrieron

las ofertas de las personas físicas y/o jurídicas que figuran debajo con la finalidad de participar en el

procedimiento por Compra Menor Núm. TSE-DAF-CM-46-145-2022 , llevado a cabo para la

Adquisición de materiales de limpieza.

RESULTA: Que el Tribunal Superior Electoral convocó en fecha veintitrés (28) de noviembre de

2022 a que los proveedores interesados participen en el procedimiento por Compra Menor Núm.

TSE-DAF-CM-46-145-2022.

RESULTA: Que , en consonancia con lo establecido en la Ley, el Tribunal Superior Electoral

procedió a invitar todos los oferentes inscritos en la actividad comercial correspondiente a través del

Portal Institucional , para que presenten ofertas en el procedimiento anteriormente descrito.

RESULTA: Que en fecha primero (01 ) del mes de diciembre del 2022 , fueron recibidas las ofertas

de las siguientes personas físicas y/o jurídicas , a saber:

a) PROLIMPISO , SRL ; provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm.

122013644 la cual presentó una oferta por el monto de por ciento noventa y seis mil , seiscientos

cuarenta y siete pesos dominicanos con 00/00 (RD$ 196,647.00) .

b) ABASTECIMIENTO COMERCIAL, SRL ; provista del Registro Nacional de Contribuyentes

(RNC) Núm. 130-855773 la cual presentó una oferta por el monto de ciento un mil , quinientos

treinta y cuatro pesos dominicanos con 00/28 (RDS 101,534.28).

Euf
c) GTG INDUSTRIAL, SRL; provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 130

297118 la cual presentó una oferta por el monto de trecientos treinta y ocho mil treinta y seis

pesos dominicanos con 00/02 (RD$ 338,036.02).

d) PROLINDES COMERCIAL, SRL ; provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC)

Núm. 131-084362 la cual presentó una oferta por el monto de ciento treinta y dos mil novecientos

sesenta y siete pesos dominicanos con 00/12 (RDS 132,967.12) .

CONSIDERANDO : Que el artículo 49 del Reglamento de Aplicación de la Ley Núm. 340-06 y su

modificación, aprobado mediante el Decreto Núm . 543-12 , expresa que el objetivo de las compras

menores es "(...) realizar las compras y contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento

simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la ley".

Página 1 de 4



CONSIDERANDO : Que , por su parte , en el numeral 04.01 Recepción, Apertura de Ofertas y

Adjudicación del Manual de Procedimiento de Compras Menores, establece que "La Dirección

Administrativa Financiera o su equivalente proceden a la Adjudicación de la Oferta que más

convenga a los intereses de la institución, considerando el menor precio ofertado ” (Subrayado

nuestro ).

CONSIDERANDO: Que, asimismo, el antes referido manual dispone en su numeral 04.01

Recepción, Apertura de Ofertas y Adjudicación que:

REVISADO

FECHA:P

"La Unidad Operativa de Compras y Contrataciones procede en forma inmediata d elaborar

un acta simple que deberá contener la fecha y hora de su emisión, número asignado a cada

Oferta, nombre de los Oferentes, monto de sus Ofertas, la adjudicación y las observaciones

que se formularen, debiendo ser firmada por el Director Administrativo Financiero o su

equivalente y el responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones y un

funcionario que haya intervenido en el procedimiento ".

En atención a lo antes expuesto, y las facultades de la normativa vigente, la presente acta,

4

6

a) Primero : Adjudicar la “Adquisición de materiales de limpieza, al proveedor, Prolimpiso SRL;

en los ítems (4,6,7,9 y 11) en virtud de los motivos expuestos en la presente acta por un monto de

total de veinte dos mil setecientos dos pesos dominicanos con 02/100 (RD$22,702.02).

7

9

Item Código

4713180301

4712170101

4712170101

Unidad

Galón

Fardo

Fardo

RESUELVE:

1411170402 Unidad

TRIBUNAL
SUPERIOR

ELECTORAL

Dirección de
Auditoría

Interna

Descripción

Desinfectante aroma bebe

FIRMA:

Fundas negras 30 galones para

basura de 100/1

48

15

Fundas transparentes para basura 4 15

galones 100/1

Papel higiénico pequeño con aroma 80

Cantidad

Página 2 de 4

FA



Cuarto: Quedo desierto, para ser lanzado en otro proceso el Ítems

Item Código

10

Unidad

521550304 caja

Vo faver
NoéVásquezCamilo

Director AdministrativoTRIBUNAL

CTORAL

Descripción

En la ciudad de Santo Domingo , Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, siendo las

tres horas de la tarde ( 12:44 P.M.) , a los dos (07) días del mes de diciembre del añ o dos mil veintidós

(2022).

Dirección

Administrativa

Cucharas transparentes desechables 25/1

TRIBUNAL

Edgardo Martínez Matos

Encargadode Compras y Contrataciones

SUPERIOR

Depto .

Compras y C

Cantidad

ELECTORAL

5

Contrataciones

TRIBUNAL

SUPERIOR

ELECTORAL

Dirección
de

Auditoría

Interna

REVISADO

FECHA:

17/12/22
pre

17/12

FIRMA:

Página 4 de 4



1

11

Item

2

3

Segundo : Adjudicar la “Adquisición de materiales de limpieza, al proveedor, Abastecimiento

Comercial SRL; en los ítems ( 1 y 2) en virtud de los motivos expuestos en la presente acta por un

monto de total de siete mil ochocientos setenta y dos pesos dominicanos con 96/100 (RD$7,872.96)
✓

Descripción

5

14111703

8

12

Código

4713180701

5313160801

5313160802 Galón

Unidad

4712170102 Fardo

1411170401 Fardo

Unidad

4713181604 |Unidad

Galón

papel toalla

Galón

Cloro

Tercero : Adjudicar la "Adquisición de materiales de limpieza, al proveedor, GTG Industrial

SRL; en los ítems (3,5,8 y 12) en virtud de los motivos expuestos en la presente acta por un monto

de total de ciento cuarenta y tres mil novecientos veinticuatro pesos dominicanos con 84/100

(RD$143,924.84)

Jabón líquido para fregar

Jabón líquido para manos

Fundas negras 55 galones para

basura de 100/1

TRIBUNAL
SUPERIOR

ELECTORAL

Dirección de
Auditoría

Interna

12/20

Papel higiénico jumbo 12/1

Piedras aromáticas para inodoro

48

15

REVISADO

To

80

18A:

FIRMA:

80

Cantidad

48

48

Eu

Página 3 de 4


